E. D. I. Servidores devotissimi B. Epus. Novarien.  
et Nicodemus de Pontremulo.

En una pequeña cédula que se halla en el despacho, se dice:

Scrivando questo se trovato electo el Car<sup>o</sup> de Valenza.

I. B. et Nic.

En otra cédula está escrito con suma prisa:

La cason perche questi Car<sup>o</sup> son concordati in quel de Valenza si è perche è ne [sic!] antiquo et sperano cadun de loro in un' altra electione potere meglio obtener soa intentione che non hano in questa. Dat. ut in litteris raptim.

Item B. Eps. No.

Orig. Archivo público de Milán. P. E., Roma.

62. El Papa Calixto III á Bolonia<sup>1</sup>

Roma, 18 Junio 1455.

Dilekte fili [sic] etc. Quoniam venerabilis frater episcopus Segobricensis et dilectus filius magister Rodericus de Borgia notarius noster, nepotes nostri valde cari, et dilecti filii oratores nostri Bononienses cum familiaribus et comitivis et carriagiis salmis ac rebus suis ad civitatem nostram Bononiensem impresentiarum accedentes transitum facient per terras, passus ac loca nobilitati tue subiecta te enixe requerimus atque exhortamur in domino, ut eos omnes familiares, comitivam, res ac bona omnia nostri intuitu suscipias ac suscipi mandes gracie commendatos tractesque ac tractari facias omnibus in rebus humane et gratae, sicut in tua confidimus nobilitate habituri hanc rem carissimam atque acceptissimam. Dat. Romae ... XVIII. iunii 1455.

[In verso:]

«Sedecim reformatribus status lib. commun. nostre Bonon.»

Orig. Archivo público de Bolonia. Q. lib. 3.

(1) Cf. vol. II, p. 442. En un Breve á Bolonia, fechado á 3 de Septiembre de 1502, habla Alejandro VI de su amor á Bolonia, donde él había estudiado: «nosque dum in minoribus essemus iuri pontificio in illo gymnasio operam dedimus». Archivo público de Bolonia. Q. 3.

63. Jacobus Calcaterra á Francisco Sforza, duque de Milán<sup>1</sup>

Roma, 22 Julio 1455.

... Matheo Iohanne primo secretario del papa, il quale avanti era a li servicii de la Magesta del Re de Aragona, questa matina me ha mostrato et lecto due littere a se scritte per la Magesta del Re et sottoscritte de sua mano propria nel una de le quale se conteneva volesse excitare et desvegliare la S<sup>a</sup> del papa a la impresa contra il Turcho, pero gli pareva che dormesse et era littera piena de molte stranioti et questo scrivo acio V. S. sapia et intenda che tra loro cieo summo pontefice et esso Re non sono le cose totalmente cosi bene composte et ordinate como al principio tuto il mundo se credeva et estimava ...